
111Objeto : SUELDOS

               1.331.210.976

        17

DIRECTOR GENERAL
DIRECTOR
JEFE DE DEPARTAMENTO
COORDINADOR
DIRECTOR
AUDITOR INTERNO
SECRETARIO GENERAL
JEFE DE DEPARTAMENTO
SECRETARIO/A (I)
PROFESIONAL (I)
JEFE DE DIVISION
TECNICO (I)
PROFESIONAL (II)
AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALE

D E S C R I P C I O N
B15
B25
C56
C34
B22
B52
B4C
C53
C96
C8O
E1D
D8F
D59
G9J

Categ.
         1
         1
         1
         1
         3
         1
         1
         2
         1
         1
         1
         1
         1
         1

Cargos/Hs.
           9.307.600
           9.053.000
           8.385.300
           8.365.300
           7.778.700
           7.653.100
           6.964.100
           6.810.700
           5.272.400
           5.118.900
           3.949.700
           3.912.000
           3.096.300
           2.899.048

Asignación Personal

Total de Cargos
Total Asignación Mensual
Total Asignación Anual

23 - 08 FONDO NACIONAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES

           9.307.600
           9.053.000
           8.385.300
           8.365.300

          23.336.100
           7.653.100
           6.964.100

          13.621.400
           5.272.400
           5.118.900
           3.949.700
           3.912.000
           3.096.300
           2.899.048

         110.934.248

Asignación Mensual
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112Objeto : DIETAS

                 210.835.200

         4

MIEMBROS DEL CONSEJO
D E S C R I P C I O N

K08
Categ.

         4
Cargos/Hs.

           4.392.400
Asignación Personal

Total de Cargos
Total Asignación Mensual
Total Asignación Anual

23 - 08 FONDO NACIONAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES

          17.569.600

          17.569.600

Asignación Mensual

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
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113Objeto : GASTOS DE REPRESENTACIÓN

                 248.262.000

        11

DIRECTOR GENERAL
MIEMBROS DEL CONSEJO
DIRECTOR
AUDITOR INTERNO
DIRECTOR
SECRETARIO GENERAL

D E S C R I P C I O N
S86
S86
S91
S07
S07
S07

Categ.
         1
         4
         1
         1
         3
         1

Cargos/Hs.
           2.304.000
           2.304.000
           2.235.000
           1.386.700
           1.386.700
           1.386.700

Asignación Personal

Total de Cargos
Total Asignación Mensual
Total Asignación Anual

23 - 08 FONDO NACIONAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES

           2.304.000
           9.216.000
           2.235.000
           1.386.700
           4.160.100
           1.386.700

          20.688.500

Asignación Mensual
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