PRIANXPL



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

Pagina: 1 Fecha: 15/10/25 Hora: 09:49:57

EJERCICIO FISCAL 2026

23 - 08 FONDO NACIONAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES

Objeto: 111 SUELDOS

DESCRIPCION	Categ.	Cargos/Hs.	Asignación Personal	Asignación Mensual
DIRECTOR GENERAL	B15	1	9.307.600	9.307.600
DIRECTOR	B25	1	9.053.000	9.053.000
JEFE DE DEPARTAMENTO	C56	1	8.385.300	8.385.300
COORDINADOR	C34	1	8.365.300	8.365.300
DIRECTOR	B22	3	7.778.700	23.336.100
AUDITOR INTERNO	B52	1	7.653.100	7.653.100
SECRETARIO GENERAL	B4C	1	6.964.100	6.964.100
JEFE DE DEPARTAMENTO	C53	2	6.810.700	13.621.400
SECRETARIO/A (I)	C96	1	5.272.400	5.272.400
PROFESIONAL (I)	C8O	1	5.118.900	5.118.900
JEFE DE DIVISION	E1D	1	3.949.700	3.949.700
TECNICO (I)	D8F	1	3.912.000	3.912.000
PROFESIONAL (II)	D59	1	3.096.300	3.096.300
AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALE	G9J	1	2.899.048	2.899.048

Total de Cargos 17

Total Asignación Mensual 110.934.248
Total Asignación Anual 1.331.210.976

PRIANXPL



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

Pagina: 2 Fecha: 15/10/25 Hora: 09:49:57

EJERCICIO FISCAL 2026

23 - 08 FONDO NACIONAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES

Objeto: 112 DIETAS

DESCRIPCION	Categ.	Cargos/Hs.	Asignación Personal	Asignación Mensual
MIEMBROS DEL CONSEJO	K08	4	4.392.400	17.569.600
Total de Cargos		4		

Total Asignación Mensual 17.569.600
Total Asignación Anual 210.835.200

PRIANXPL



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

Pagina: 3 Fecha: 15/10/25 Hora: 09:49:57

EJERCICIO FISCAL 2026

23 - 08 FONDO NACIONAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES

Objeto: 113 GASTOS DE REPRESENTACIÓN

DESCRIPCION	Categ.	Cargos/Hs.	Asignación Personal	Asignación Mensual
DIRECTOR GENERAL	S86	1	2.304.000	2.304.000
MIEMBROS DEL CONSEJO	S86	4	2.304.000	9.216.000
DIRECTOR	S91	1	2.235.000	2.235.000
AUDITOR INTERNO	S07	1	1.386.700	1.386.700
DIRECTOR	S07	3	1.386.700	4.160.100
SECRETARIO GENERAL	S07	1	1.386.700	1.386.700

Total de Cargos 11

Total Asignación Mensual

Total Asignación Anual

20.688.500
248.262.000